16/09/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3263

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 705

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sul
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
14305/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 B,
S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Poti
Junior’s Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 14103/2020, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Terceira Avenida, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que RDO
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 14335/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Av.
Governador Celso Ramos esquina com a Rua 119 e Rua 119 A, S/N, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Poti
Junior’s Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 9886/2020, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar Transitória - Hotel, localizada na Rua 106 C esquina Rua 106 B, Nº
01, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que BKR
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
027/2019, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Av. Governador Celso Ramos, Lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 do
Desmembramento José Carvalho Dellazana, Bairro Centro.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MJM
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo SINFAT nº
13979/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 414, n°
88, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nathan
Kenedy Zortea de Lima requereu conforme processo FAACI nº 341/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construcão de Edificação
Casas Geminadas, localizada na Rua 438, lote 385, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabiane
Cristina Magalhães Machado requereu conforme processo FAACI nº 343/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construcão de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 109 K, lote 28, Bairro Ilhota.